

**Obiect Centrul Ftziopneumologic de Reabilitare
pentru copii Cornesti**

**Investitor Centrul Ftziopneumologic de
Reabilitare pentru copii Cornesti**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatii interioare				
1	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2			211,436 147,033
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	57,66	132,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3500	66,92	23,42
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9000	28,67	25,80
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4000	18,17	7,27
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	48,0000	0,09	4,32
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	28,0000	0,08	2,24
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,7000	0,50	1,35
2	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Mesterul Manole)	m2			40,073 31,713
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	26531021008331	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"(Mesterul Manole)	kg	1,0549	7,92	8,35
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,01
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Supraton	m2			3,149 1,730
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	24165861053031	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	9,13	1,37
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
4	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual rezistent la stergere , cu nivel scazut de COV(Compusi Organici Volatili)	m2			38,381 31,713
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici cu nivel scazut de COV(Compusi Organici Volatili)	kg	0,4000	15,14	6,06
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,65	0,10
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	6,43	0,01
5	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2			174,412 115,320
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8000	57,66	103,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3500	60,17	21,06
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	28,67	24,66
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	18,17	4,91
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,09	4,05
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,08	1,60
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	0,50	0,60
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	0,50	2,22
6	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Mesterul Manole)	m2			40,073 31,713

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	26531021008331	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"(Mesterul Manole)	kg	1,0549	7,92	8,35
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,01
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Supraton	m2			3,149 1,730
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	24165861053031	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	9,13	1,37
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual ,rezistent la stergere , cu nivel scazut de COV(Compusi Organici Volatili)	m2			38,381 31,713
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici cu nivel scazut de COV(Compusi Organici Volatili)	kg	0,4000	15,14	6,06
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,65	0,10
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	6,43	0,01
9	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			51,929 48,434
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	57,66	29,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	57,66	19,03
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	1,33	1,72
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	200,00	1,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	6,43	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	5,00	0,01
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Supraton	m2			3,149 1,730
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	24165861053031	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	9,13	1,37
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
11	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			82,698 70,345
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,35
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,66	11,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	6,43	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	5,00	0,08
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual , cu nivel scazut de COV(Compusi Organici Volatili)	m2			38,381 31,713
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici cu nivel scazut de COV(Compusi Organici Volatili)	kg	0,4000	15,14	6,06
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,65	0,10
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	6,43	0,01
13	CG36A	Pardoseli din placi OSB gr 12mm Materiale marunte (cuie)= 1,0100	m2			141,389 74,958
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	57,66	66,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	26701122040511	Placi OSB	m2	1,0500	62,50	66,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
14	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex Material marunt (cuie, ticling, capace)=1,0150	m2			119,705 63,426

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	57,66	57,66
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	46,00	49,02
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	0,00	0,00
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	0,00	0,00
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	0,00	0,00
	26511221004021	Ciment M-300	kg	0,5000	0,00	0,00
	41001162028181	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	0,00	0,00
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	0,00	0,00
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	0,00	0,00
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	7,00	7,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.